ms. 77, fol. 382 et 383vo-384, 13 avril, 14 et 30 juillet, 9 et 11 août 1485) 

1485 13 aprilis. Ipsa die, audita supplicatione eisdem Dominis meis pro parte gentium 

58 La pièce d’archive témoigne d’une rédaction effectuée au cours d’une discussion : nombreuses 

ratures et éléments suscrits. Le document contient à un endroit la mention « et deux apostres » comme 
précision du sujet du mystère de saint Barthélemy. 
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hujus civitate, qui, ut asserverunt, hoc instanti anno ludere seu repraesentare mysterium 

passionis Domini nostri Jesuchristi proponunt, ordinaverunt que l’on leur face tout le 

plaisir que l’on pourra, quodque eis accommodentur ornamenta et paramenta ecclesiae 

ad hoc necessaria, et quisquis ludere voluerit, ludat, committentes ad interessendum 

repetitionibus hujusmodi ministerii dominos praepositos de Andegavia, de Blalayo, de 

Varenna et Capicerium. 

fol. 383vo 1485 14 julii. Eadem die dicti Domini mei ad interessendum una cum gentibus 

villae seu commissariis ab eisdem deputandis et distribuendum theatra sive chaffauldos 

pro ludo sive repraesentatione mysterii passionis factos nec non tres vel quatuor ex 

eisdem pro hac ecclesia et suppositis ejusdem qui in ipso mysterio interesse voluerint, 

eligendum et retinendum ac provisionem, victualicem et aliarum rerum necessariarum 

pro hujusmodi suppositas faciendum praefatos dominum praepositum de Blalayo et 

magistrum Johannem Guernadon commiserunt. 

1485 30 julii. Die praefata Domini mei praefati ad videndum et calculandum expensam 

per magistrum Jacobum Bouhale, praepositum de Blalayo, de Johannem Guernadon 

dictae ecclesiae canonicos praebendentos [sic] dum mysterium passionis Domini nostri 

Jesuchristi luderetur nuper factam et ordinandum mandata pro solutione ejusdem 

expensae, praefatos dominos subdecanum, granicarium et capicerium cum praedictis 

commissariis commiserunt. 

1485 9 augusti. Eadem die dicti Domini mei ordinaverunt quod bursarius bursae thesauri 

hujus ecclesiae tradat et expediat venerabili praeposito de Blalayo super pecuniis 

hujusmodi bursae et similiter dominus Petrus Potier nuper bursae majoris bursarius ac 

receptor Boueicaudorum super pecuniis ejusdem receptae, in quibus tenetum seu teneri 

poterit per redditionem compotorum suorum ipsius receptae reddondorum, octuoginta 

alias libras pro solutione expensarum per dictum dominum praepositum factarum ex 

commissione et mandato eorundem dominorum meorum durante fol. 384 tempore 

ludorum repraesentationis mysterii passionis Domini nostri Jesuchristi et super hoc eisdem 

expediti mandata, volentes quod hujusmodi summae allocantur dictis bursariis in 

redditione suorum compotorum, quodque dictus praepositus usque ad eandem summam 

octuoginta librarum distributiones manualium de cetero in eadem ecclesia celebrandorum, 

dengito (?) manuali prosae Mittit ad Virginem, a receptore pagae (?) recuperet et recipiat 

et ex eisdem dictam receptam Boueicaudorum reburset et resarciat. 

1485 11 augusti. Eadem die Domini mei praefati ad videndum expensam factam tempore 

ludorum sive repraesentationis mysterii passionis Domini nostri Jesuchristi dum cuique 

bursarum hujus ecclesiae prout viderint ordinandum mandata venerabilos dominos 

subdecanum, granicarium et praepositum de Blalayo commiserunt qui quidem domini 

commissarii postmodum ordinaverunt quod pro solutione hujusmodi expensarum 

ascendendum ad summam centum triginta septem librarum, 16 solidorum, unius denarii 

turonensis, capiantur tringinta librae turonensis distributionis manualis festi beatae Mariae 

Magdalenos et viginti alias libras distributionium manualium anniversariorum. 

Extraits des registres capitulaires de Saint-Martin de Tours (Paris, BnF, ms. Provinces 

françaises, Touraine Anjou 15, fol. 273, 13 avril 1485) 

[même texte que le fol. 382 de la pièce d’archive précédente] 

Nota quod istud mysterium Passionis Domini nostri Jesu Christi fuit representatum circa 

finem mensii julii sequentis et qu’il en couta au chapitre la somme de 137 livres, 16 sous, 
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10 deniers.59 

Comptes de l’argenterie de Marguerite d’Autriche (Paris, AN, KK//80, fol. 81vo, 30 juillet 1485) 

[édité dans Auguste Jal, Dictionnaire critique de biographie et d’histoire, Paris, Plon, 1867, 

p. 942] 

Quinze livres, treize sols, neuf deniers tournois donnés le 30e jour de juillet 1485 pour le 

louaige de deux eschafaulx où estoient les dames, demoiselles, gentilshommes et 

officiers de ladicte dame à veoir jouer la Passion à Tours. 

Contrôle du texte d’un jeu de carnaval par le chapitre Saint-Martin // 
janvier 1486  

Extraits des délibérations capitulaires de Saint-Martin de Tours (Paris, BnF, fonds Baluze, 

ms. 77, fol. 384, 24 janvier 1486) 

Eadem die domini mei praefati ad videndum papirum cujusdam mysterii seu ludi quem 

in eii hujus ecclesiae volunt ludere in die carnis privii et referendum in capitulo praefatos 

dominos praepositum de Blalayo et [un blanc laissé ici] commiserunt.